De filio pauperis occisi, & diuīte inimico.
Niūtarum sit actio. Quidā cum haberet filium, & diuītem inimicū, occisi & spoliatus inuentus est. Adolescēs sordidatus sequi diuītem cepit. Diues eduxit eū in ius, & postulauit, ut si qd suscipiat, argueret. Adolescēs ait, Acculabo, cū potero. Diues petēs honores repulsius est. Accusat iniūtarū pauperis filium, Contradicit.

Prima pars pro filio pauperis.

C Ratias diuīti, q; quos odit, iam reos facere contentus est. Non ambulabis, inquit, eadē uia. Non calcabis ueltigia mea. Non offeres delicatū oculis sordidam uelē. Non flebis, me inuito, non tacebis. Perieramus, si hic magistratus eset. Quod sordidatus fūt, lugentis est, q; fleui, pietatis, q; non accusui, timoris, q; repulsius est, uestrū est. Honores patre meo uiuo nūq; petiuit. Vitū meum sequat. Taceo. Vtīna hoc uītū habuisset & pater, quando uobis nō sordidati sumus. Accula, inquit, pauper diuītem. Ambulare mihi arbitrio meo nō licet. Accula, inquit, reperage, gora. Quis accusare sic locupletē potest? Cur, inquit, me sequeris? Aliud ergo pauperes iter, aliud diuītes habent. Quisquis pcuslor fuit, quasi diuīes spolia contemplat. Mortuus patre meo, metus eum, ne quis leādi p̄t. Si dixerō occīsum, Sordidatus, inquit, fles. Quid aliud facere possum occisi pauperis filius? Quid accusati fecissem, qui p̄se quītū faciēt? Quare, inquit, sequeris me? Vt aliquid miserearis mei, ut definas afflīctam domū ḡsequi. Eum accusatore habeo, qui se nō esse reū mirat. Cur, inqt nō agis? quia adeo nō metuis, ut cogas. Sordidatus sum. Quod re licet, lugenti nō licet? An ne lugebo quidē quem uindicare nō possum? Non erat in illo præda, quā crassifator appetet. Erat summa uirtus, cōtumax aduersus inūtarū fastidium innocentia. Hac ab inimico petita sunt spolia. Quis cædem machinatus est? Scire non possum, quod dissimulati non potest. Scio, quis optauerit, & tu diuīes inimicū es, & ille uī spoliatus inuētus. Nō est cur acculem, sed est cur suscipere.

Alt̄ loque
tem.

T Pars al-

Pars altera pro diuite inimico.

VT scias te inuidiam mili facere, cum dixissem, accusa me, Non negasti, sed respondisti, accusabo cum potero.

Declaratio secunda de patre uicto a filio uictore.

Iro fortí premiū. Si plures erūt, iudicio contendāt. Pater & filius fortiter fecerunt. Pater petit a filio, ut sibi cederet, ille noluit. Iudicio contenderunt. Vicit patrem, petit premio statuas patri. Abdicatur, Contradicit.

Prima pars pro filio uictore.

Vem optem nescio iudicij huius eventum, cum crimen meum sit uicisse. Patria iudicium habeo, patris perdiū, patre in acie uidi, pugnauī cū exēplo. Iudicium uocā, quo pater & filius spolia cōtulimus. Vici nō filius patre, sed iuuenis senē. Ego uici, sed oēs gratulati sunt patri. Cogitauī Oratium Hætrulicas

acies corpore suo submouentē. Cogitauī Decium, qui nec ipsi patri cestis. Pugnauī nō tantum imperatori, sed etiam patri. Auidus sum gloria. Hoc si uitū est, paternum est. Pudeat pater, si te uictus filius abdicādus. Ego premiū habeo, tu & premium, & uirum fortem. Virtutes nostra silentio præteriscent, illustrata sunt, dum cōferunt. Indicauerunt non quod erat, sed quod te malle credebant. Honor ad utrūq; peruenit. Alter premium habet, alter percepit.

Pars altera pro patre uicto.

Nolo habitare cum aduersario meo. Non capit idem contubernium, uictum & uirum fortem. Status, inquit, tibi posui, immo ne possem unq; me uictum obliuisci, ignominiam meam in æs incidisti.

Declaratio tercia de filia, qua se suspendit, ut patri satifaceret.

Ementia fit actio. Bello ciuilis uirum quedam secuta est, cum in diuersa parte haberet patrem, & fratrem. Vicitis partibus suis, & occiso marito, uenit ad patrem, a quo non recepta, ait patri. Quēadmodū uis tibi satifaciāt? Ille respondit, Morere. Suspendit se ante ianuam eius. Accusatur pater a filio dementia.

Prima pars protinus patrem accusans.

Sic tibi satificeri uelle nec debuisti. Nam sic libi satificeri, nec uictor quidem uoluit. Nullum fuit in proscrip̄tione mulieris caput. Inqnaſti filiā sanguine penates, qua q̄uid loquor penates, tanq; in domo perierit. Allatum ad se Pompeij caput Cæsar fleuit, & nec ille propter filiā fleuit. Quemadmodū uis satifaciāt tibi? Hoc ipso satifecisse puella debuerat, adeo & in maritum, & in patrē pia. Ut alterum uictus ad mortem secura sit, & alteri morte satificerit. Periculose offendit patrem, qui nescit ignoroscere. Morere, quid alius meruerat, si satifacere noluissest. Defendisti Ligarium Cicero. Quā leue iudicasti crimen, de quo confessus es. Ante ipsum domus limen extincta est, ne dubitari posset marito perisset, an patri. Meruerat inquit. Accusat etiam nūc! Et certe iā tibi satifaciāt est. Secutus est gener diuersas partes, uxor suas. Optima ciuilis belli defensio, obliuio est. Morere inquit. Etiam quibus animaduertere in dānatōs necesse est, non dicunt occide, nō morere, sed age lege. Crudelitatem imperij, uerbo mitiore subducunt.

Pars altera patrem defendens.

Mores tuos patri debes approbare, non patris regere. Multa potes iam demetia signa colligere, non potes patrem propter uerba damnare. Animaduertit Manlius in filium, & uictorem quidem. Animaduertit Brutus in liberos, non factios hostes, sed futuros. Videas an sub istis exemplis patri fortius liceat tam loqui. Cōtumaciter rogauit, quemadmodū & perij. Nihil agnoui filiā, nihil uicta. Non milit ad patrē fratre, an etiam nunc iralicitur fratrī? Cur me solum rogar? cum duobus satifacere debeat. Uictor inq; cito exoratus est. Facilius est ignoroscere bello, q̄ parvicio, lam morte patris quæsluit inuidiam. Perisse propter patrem dicitur mulier, que uirum habuit, propter quem mori possit.

Declaratio quarta de eo q̄ debilitabat expositos, & eos pariter educabat.

Eipublica laſa fit actio. Quidā expositos educabat, & debilitatos mendicare cogebat, ut sibi mercedem referrent. Accusatur laſa reipublica.

Prima

Prima pars contra debilitatem expositos.

Factum est, ne liberos patres aut agnoscant, aut recipiant. Vetricalis ista crudelitas, eo magis, quod præ ceteris omnes præter istum misericordes sumus. Effet, & dum est, ut nihil esset miseriū expositus, q̄ tolli parentibus, q̄ agnoscere. Alterius cōminutas scapulas in deformē tuber extundit. Produc familiam tuam. Volo nosse illam humanarum calamitatū officinam. Sua cuiq; calamitas tanq; ars affigunt. Intruēmini illi erutos oculos, illi effractos pedes. Quid horreficit, si iste misereſ? nouum monstrum, integer alitū, & debiles alunt. Perisſent, inquit, interroga pueros, Vtrum maluerint. Quātū ex his uiri fortes, quanti ty rannicidae, quanti futuri iacerdotes? Nūc incredibilia loquor. Ex hac fortuna origo Romana gentis apparuit. Plus acceptum crudelitati, q̄ expensum misericordia refert. Expositos aluerunt. Et iam fera fatis futura mites, si præterisſent, quorum cum ubiq; audiātur preces, in sua tantum caufa cefſant. Abſcisla est illis lingua, & est rogandi genus, roga re non posse. Misereſini omnīū iudices, quorum singulorum miseriū soletis. Iſtis nos uindictam negatuos putas, quibus tie id quidē negauimus, quod tibi daturi erant. Res indignissima, cum tam crudelis sit, misericordiam publicauit. Exurgite miseri, & hodie uobis premium rogate. Tibi, inquit, quotidiana captura non conſtat. Apparet te nō fatis miserū uideti. Occurrunt nuptijs dira omnia. Fatis publicis auspicia ferālia. Et diebus in hilaritatem dicatis, iſtī ſemianimes greges oberrant. Alunt iſtū, qui ſe alere non poſſunt. Non eſt qui rogarē nesciat. Solet autem dicere, Nō habes tot membra, quod debes. Ergo tu cum de publica misericordia cogitas, tam crudelis eſſe potuſti. Mileros q̄ ſicrogant, miseriōres qui ſic rogantur. Omnes omnibus ſtipem conferunt, dum quisq; titimet, ne filio neget. Eſſecisti ut maius eſſet malum educari, q̄ exponi. Timet fera atq; ſerpentes, & inimicus teneris artibus rigor, inopia quoq; Inter expositorum pericula non numerabamus eductorem.

Prima pars de debilitate expositos.

Debilitati inquit. Plus illi patres nocuerūt. Quid uidetur lanista? qui iuuenes cogit ad gladium, & tamen non acculacit larva reipublica. Quid leno, qui ſtuprum pati cogit inuitas? nec rempublicam laſit. Ego reum non laudari desidero, ſed abfolui. Noceat hoc illi, cum petet honores. Potest etiā aliquis & nō eſſe homo honestus, & eſſe innocens reus. Ut illis multum ablatum sit, uita redditā eſt. Reipublica laſa non potest agi eorum nomine, qui extra rempublicam ſunt. Egens homo, & qui ne me alere quidem, nedum alios poſſum, ſuſtuli relíctos, quibus non iniuria fieret, ſi aliquid detraheret, ſed beneficio cederet, ſi uita ſeruaretur. Faciant inuidiam, dicant illos per me miſere uiuere, dum fateantur per me uiuere. Vnius misericordia uiunt, & omnīū aluntur. Mirum eſt uacare homines huic cogitationi, ut current quid homo mendicis inter mendicos agat. Civitatis iſtū principes diuitias ſuas exercent contra naturam, excitorum greges habent, exoletos ſuos ut ad longiorē patientiam impudicitia idonei ſint, amputant, & quia ipſos pudet uiros eſſe, id agūt, ut q̄ pauci uiri ſint. His nemo ſuccurrit, delicatas & formolis debilitibus. Curatis quis ex ſolitudine infantes auferat, perituros niſi auferat, non curatis quod ſolitudines ſunt beati ingeniorum ergaſtulis excolunt, & miseriōrum iuuenum ſimplicitate deceptos, ſpeciosissimum quē q̄, ac maxime idoneum caſtris illidunt, & detrudunt.

Declaratio quinta de Parrhasio pictore torquenti Olynthium.

Republica laſa fit actio. Parrhasius pictor Atheniensis, cum Philippus captiuos Olynthios uēderet, emi unum ſenem. Duxit Athenas, deinde torſit. Ad exemplum torti, Prometheus pinxit. Olynthius in tormentis perij, ille in te plo Mineruæ tabulam poſuit. Accusatur laſa reipublica.

Prima pars contra Parrhasium.

Senex ſi abſci liberis ſuper exuſta patræ cinerem ſteriſſet ad figurandum Prometheus, ſatis triflī eſſet. Nemo ut naufragium pingere, merſit hominem. Ultima precatio Olynthij fuit. Redde me Philippo. Seruus, inquit, meus fuīt. Putes Philippum loqui, Ideo templa Mineruæ fugimus tanq; caſtra Macedonum. Parum, inquit, tri-

Ita Italicu
rū eſt pestis
non medio
cris.

inquit, tristis est. Vix Parrhasius tristem uidere. Dux illum ad Olynthum faciente. Scis certe quod tristem emeris. Olynthus urbem aperiuimus, tanta praeclusimus. Nemo Olynthius tortus esset, si omnes illos Macedones emisissent, torqueatur hic, nec sub Philippo moria tur. Hic nec sub loue, si iste hospitalis Olynthio fuit. Hoc est Prometheus facere, non pia gere. Emi, inquit, immo si Atheniensis es, redemisti. In isto templo pro Olynthiis uota fulcepimus. Ille carnifex Graciam, istum tamen non amplius quod uendidit. Senex longa misericordia tibi confectus, & tam tristis, quod iam tortus eset. Quemcumque prece uidetur ibi flentem, agnoscerebat emptorem. Vereor ne quis cum audierit Olynthiis uerbera, tormenta, ignes, me queri de Philippo putet. Si isti creditis, iratum loue imitatus es. Si non bis, uicit iratum Philippum. Tam patiendum est pingentem Parrhasium, quod iratum louem. Miserrime senex, aliquis forte ex Ieru tuis felicius seruit. Si ad succurrentem pfectus es, queror, quod unum ex his emisti. Si ad torquendum, queror, quod illum statuit ex altera parte. Parrhasius cum coloribus, ex altera tortor cum ignibus. Dubius est inter ista Parrhasius, studiosius pingat, an sauvat. Producitur respiciens patriam senex. Placuit Parrhasius uultus in felix. Habuit autem aliquid Olynthius Promethei simile, & ante tormenta. Ignis, tormenta, ferrum, officina. Hoc pictoris, an Philippi est?

Pars altera pro Parthasio.

Nunc unius malo publica fama corruptitur. Solidior est opinio Atheniensium, quod ut labefactari tormentis capti possit. Læsi sunt, inquit, rempublicam, qui hæc periculum in templo posuerint. Lædunt rempublicam, qui aliquid illi auferunt, non qui aliquid adhuc iunt. Peccauerunt ergo recipiendo tabulam, & sacerdotes. Cur autem non recipiuntur deorum crimina in templo pietatis sunt. Multum semper artibus sunt, Medici ut uim in ægroti morbi cognoscant, uisceris hominum resciderunt.

Declamatio sexta de fure, qui fodit parietem diuitem.

In iuriarum sit auctor. Fur concione prohibeatur. Quidam cum diuitem accusatus proditionis, noctu parietem domus eius perfodit, & scrinium in quo miserae erant ab hostibus litera, sustulit. Damnum est diues. Cum concionari uellet accusator, a magistratu prohibitus est. Agit iniuriarum.

Prima pars pro fure.

Ipsius sustulit quod fur reliquist. Nil magis fur timuit, quod ne dominus furtum agnoscere uellet. Ruentis ciuitatis statum, unius parietis ruina suspendit. Profiteor indicium furti, ciuitas conscientia est. Furtum est quod timet dominus agnoscere, quod qui perdidit, supplicium tulit, premiu qui surripit. Cui magis promissiles loqui, si eodem tempore, & fur uenisset, & dominus. Mille nauium duces farto Troiam coepisti. Si bene farto evertuntur urbes, quanto melius liberantur. In forum ueni, narrauit nocturnam expeditionem meam. Conuenerant omnes tanquam ad concionem. Cur me submores ante actionem, cum nec proditores inauditi perceant? O furtum in concione narrandum, proditoris uigilantissimum pectus, & in exitia nostra semper sollicitum. Publica fata soperant. Ita etiam ministros eius alligauerat somnus, ut mihi liceret eligere quod tollerem. Diruere mihi uidebar hostium muros. Furtum vocas, quo nihil melius tuo anno factum est. Nemo fur rempublicam cogitat. Nihil non licet pro republica facere.

Pars altera pro magistratu.

Quale id spectaculum fuit, composuerat inter se fortuna reipublica furem, & proditorem, ut uideat inutile furtum suum prodidit, ut nobis uenderet, quod nulli poterat. Tam callidus fur, ut etiam proditori posset imponere. Consilium uideri uult infeliciter furti sui. Lex quæ nocturnum furem occidi uobet, quo modo uobet, non de damnato tantum, sed de fure loquitur. Odit hoc uitium, nec sumerito non multum abest a proditore. Sustulit quod non elegit, sed quod illi fatum publica felicitas obiecit. Vno tempore & proditorem nobis ostendit, & furem, qui diuitem compilare mallet, quod damnare. Effregit domum manu suspensa. Eluxit illum tunc non primu fecisse. Sustulit, non quod voluit, sed quod potuit. Bono exemplo damnatus est proditor, malo inuentus.

Libri decimi & ultimi declamationum finis.

Lucij Annei

LVCII ANNEI SENECAE ORATORIS ET RHETORIS
SENTENTIAE, DIVISIONES, COLORES,
SVASORIARVM LIBER PRIMVS.

In ut cuiusque rei magnitudinem natura dederat, dedisset & modum nihil infinitum nisi Oceanus. AVITVS. Fertiles in Oceano iaceant terrae, ultraque Oceanum rursus alia littora, aliud nasci orbem, neculus, quod naturam rerum desinere, sed temper inde, ubi desissit uidea, non uam exurgere. Facile ista franguntur, quia Oceanus nauigari non potest. Satis sit haec tenus uicisse Alexandro, qua mundo lugere fas est. Intra has terras coelum Hercules meruit. Stat immotum mare, & quasi deficientis suo fine natura pigna moles, noua ac terribilis figura, magna etiam Oceano portenta, qua profunda ista uastitas nutrit, confusa lux alta caligine & interceptus tenebris dies, ipsum uero grata & defixum mare, & aut nulla aut ignota sydera. Ita est Alexander, rerum natura post omnia Oceanus, post Oceanum nihil. ARGENTARIUS. Resiste, orbis te tuus reuocat, uicimus qua licet, nihil tantum est quod ego Alexandri pericolo petam. POMPEIVS SYLO. Venit ille dies Alexander exoptatus, quo tibi opera est adesse, iudee sunt termini & regni tui & mundi. OSCVS. Tempus est Alexandrum cum orbe & cum sole desinere, quod noueram uici, nunc concupisco quod nescio. Quia tam feræ gentes fuerunt, quæ non Alexandrum posito genu adorarentur. Qui tam horridi montes, quorum non iuga uictor miles calcauerit. Ultra Liberi patris trophya constitutimus, non quarumvis orbem, sed amittimus. Immenseum & humana intentatum experientiae pelagus, totius orbis uinculum terrarumque custodiæ, inagitata remissio, uastitas, littora modo saeiente fluctu inquieta, modo fugientे deserta, terra caligo remittere fluctus, nescio quid humanis natura subduxit oculis, & terrâ nox obtutus. MVS A. Foeda beluarum magnitudo, & immobile profundus testantur Alexander, nihil ultra esse quod uincas, reuertere. ALBVTIVS SYLV S. Terra quoque suum fine habet, & ipsius mundi aliq[ue] occasus est, nihil infinitum est, modum magnitudini facere debes, cu[m] fortuna non facit, magni pectoris est inter secunda moderatio. Eude fortuna uictoria tua, quæ natura sine facit. Imperium tuu cludit Oceanus. O quatum magnitudo tua resu quoque naturam supergesla est, Alexander orbis angustus est, aliquis etiam magnitudini modus est. Non procedit ultra spacia sua coelum. Maria intra terminos suos agitantur. Quicquid ad summum peruenit, incremento non reliquit locum. Non magis quicquam ultra Alexandrum nouimus, quam ultra Oceanum. MARILLIVS. Maria se quimus, terras cui tradimus, orbem quæ non noui quo, quæ uici relinquimus. FABIANVS. Quæ ista toto pelago insula caligo nauigantem ubi uidetur admistere, que propiciemus quoque excludit. Non haec India nec terribilis ferarum ille conuentus, immunes, popone beluas, aspice quibus procellis fluctibusq[ue] lauias, quas ad littora undas agat, tantus ventorum concursus, tanta conuulsus funditus maris inflatio est, nulla praesens nauigantibus statio est, nihil salutare, nihil notum, nudis & imperfecta natura penitus recepsit. Ita maria ne illi quidem petierunt, qui fugiebant Alexandrum. Sacrum quidem terris natura circumedit Oceanum. Illi qui iam syderum collegerunt metas, & annuas hyemis atque aestatis uices, ad certam legem redegerunt, quibus nulla pars innotata mundi est, de Oceanu[m] tamen dubitant, utrum ne terras uel uinculum circumfluat, an in suum colligatus orbem, & in hos, per quos nauigatur sinus, quasi spiramenta quadam magnitudinis excedunt, ignem post se, cuius argumentum ipse sit, habeat, an spiritum. Quid agitis comilitones: regem domitoremque generis humani magnum Alexandrum eo dimittitis, quod adhuc quid sit disputatur. Memento Alexander, matrem in orbe uicto adhuc magis est capto relinquimus. DIVISIO. Aiebat Cæstius hoc genus suaforiarum altera declamandum esse quam suadendum. Non eodem modo in libera ciuitate dicendam esse sententiam, quo apud reges quibus etiam quæ proslunt, ita tamen ut delectent, suadenda sunt. Et inter re ges ipsos

T 3 ges ipsos

Alexander
Calisthenē
occidit, pro
pter incep-
tus sales

Festiu[m] An-
tonij facta,
cu[m] p[ro] d[omi]n[u]s
nomine ab
Atheniensis
bus extor-
sit mille ta-
lenta.

ges ipsos esse discrīmen, quosdam magis aut minus rerum usum habere. Veritatem facti Alexandrum exisse, quosdam superbissimos, & supra mortalis animi uim elatos cernimus. Deniq[ue] ut alia dimittantur argumenta, ipsa sua foria insolentiam eius coarguit, orbis illum suus non caput, itaq[ue] nihil dicendum aiebat, nisi cum summa ueneratione regis, ne accideret idem quod preceptorius eius Calistheni accidit, quem occidit propter intempestive liberos sales. Nam cum se deū uellet uideri, & uulneratus esset, uiso languine philosophus mirari se dixerat, quod non esset.

Ille se ab hac urbanitate lancea uindicauit. Eleganter in C. Celsij epistola quadam ad M. Ciceronem misa positum, multum iocabatur de stultitia Cn. Pompej adolescentis, qui in Hispania cōtraxit exercitum, & ad M undā uictus est. Deinde ait, nos quidem illum deridemus, sed timeo ne nos ille gladio vntūlūtūs es. In omnibus regibus hac urbanitas extimescenda est. Aiebat itaq[ue] apud Alexandru[m], descendam esse sententiam, ut multa adulatio[n]e animus eius permulceretur. Seruandū tamen aliquem modum, ne nobis accideret tale aliquid, quale accidit Atheniēsibus, cum publica eorum blanditia non tantum deprehensae, sed & castigatae sunt. Nam cum Antonius uellet se Liberum patrem dici, & hoc nomen statu[m] subscrībi, habitu quoq[ue] & comitatu[m] Liberum imitaretur, occurserunt uenienti ei Atheniēs cum coniugib[us] & liberis & diuīvōp[er] salutauerunt. Bene illis cesserat, si Nafus Atticus sibi substitueret, dixerūt despondere ipsos in matrimonium illi Mineruam Musam suam, & rogauerunt ut duce ret, & Antonius ait ducturum, sed dotis nomine impare se illis mille taleta. Tum ex Græculis quidam ait,

Quae quidem impune fuit, sed Atheniēs tūm sponſalia mille talentis astimata sunt, quae cum exigenterunt, complures contumeliosi libelli proponebantur, quidam etiā ipsi Antonio tradebantur, sicut ille qui subscriptus statua eius fuit, cum & eodem tempore Octaviā uxorem haberet, & Cleopatram, hoc tu erita restituas, tibi habe. Bellissimam tamen rem Deilius dixit, quem Meflala Coriutus desertorem bellorum ciuilium vocat, quia ab Dolobellā ad Cæsium transiit salutem ei pactus est, si Dolobellam occidet, & a Cæsio deinde transiit ad Antonium. Nouissime ab Antonio trāffugit ad Cæsarem, hic est Deilius, cuius epistola lasciua ad Cleopatram feruntur. Cum Athēnēses tempus p̄tererent ad pecuniam deferendam nec exorarent, Deilius ait, & tamen dicitō illos tibi annum biennij, triennij dīem debere. Longius me fabellarunt dulcedo produxit. Itaq[ue] ad propositorum reuertar. Aiebat Caſtius magnis cum laudibus Alexandro hac sua foria esse dicendam, quam sic diuīſit, ut primum diceret, etiā si nauigari posset Oceanus, nauigandum non esse, satis gloria qualitatum, regenda esse & disponenda, qua in transiit uicissit. Consulendum militi totius orbis uictorijs lasso, de matre illi cogitandū, & alias cauſas compluris subiecit. Deinde illam quæſitionem subiecit, ne nauigari quidē Oceanum posse. FABIANVS philosophus primam fecit quæſitionem eandem, etiam si nauigari posset Oceanus, nauigandum non esse. At ratione aliam primam fecit, modum imponendum esse rebus secundis, hic dixit sententiam. Illa demum magna est felicitas, qua arbitrio suo consilisit. Dixit deinde locum de variorate fortuna, & cum descripsisset nihil stable esse, omnia fluitare, & incertis motibus modo attollī, modo deprimit, absorberi terras, & mari siccari, montes subsidere. Deinde exempla rerum e fastigio suo deuolutarum adiecit. Sine potius rerum naturam ita fortunam tuam deficere. Secundam quoq[ue] quæſitionem aliter tractauit. Diuīſit enim illam sic, ut primum negaret uillas in Oceano, aut trans Oceanum esse terras habitabiles, deinde si essent, perueniri tandem ad illas non posse. Hic difficultatem ignoti maris, naturam non patientem nauigationis, nouissime ut poslit perueniri, tanti tamen non esse. Hic dixit incerta peti, certa deſeri, deſcritas gentes, si Alexandrum natura terminū enotauissent. Hic matrem memorauit, de qua dixit, quomodo illa trepidauit, etiam quod Granicum transiit esset. LYCONIS celebris sententia est, Hoc omnes imitari uoluerunt. PLVTION dixit, ARTEMON dixit,